MAHMUD PAŞA
(ö. 878/1474)

Osmanlı veziriazamı .
_j

Menşei hakkında Osmanlı ve Bizans
kaynaklarında çeşitli rivayetler yer alır.
XVI. yüzyıl tezkirelerinde onun Sırbistan'
da Alacahisarlı olduğu bildirilirse de bu
bilginin doğruluğu şüphelidir. Bizans kay
naklarının bir kısmında Rum, bir kısmın
da Sırp ve Bulgar asıllı olduğu belirtilir.

Venedikliler
kuşatmayı kaldırıp Eğriboz'a çekildiler.

Bu arada 1463 Aralık ayında Macarlar'ın
ele geçirdiği Yayça'yı geri almak için kuşa
tan. ancak Macar kralının karşı harekatı
üzerine Sofya'ya çekilen ll. Mehmed, Mi
dilli'den dönen Mahmud Paşa'yı Macar
seferine gönderdi. Mahmud Paşa Bos
na'ya girdi ve 868 (1464) kışında Macar
lar'ın faaliyetlerini önledi. 869'da (1465)
Venedikliler'le müzakerelere girişti, gö
rüşmeleri 870 (1466) yılında da sürdürdü.
Ertesi yıl Arnavutluk seferine katıldı. 872'
de (1467-68) Il. Mehmed ile birlikte Ka
raman üzerine yürüdü. Konya ve Gevele
Kalesi ele geçirildi. İçel bölgesine çekilen
Karaman beyi Pir Ahmed'i takip ettiyse
de onu yakalayamadı. Rakibi olduğu an
laşılan Rum Mehmed Paşa bu husustaki
ihmalini öne sürerek paşayı s uçladı. Padi-

şah, Mahmud Paşa'ya karşı olan kızgınlı

ğını bir süre için dizginleyerek ona Kara
man'dan İstanbul'a yapılacak göçleri dü
zenleme görevi verdi. Fakat bu faaliyet
sırasında bir kısım kimseleri yerinde bı
rakması, hakkındaki dedikoduların ço
ğalmasına yol açtı. Görevi Rum Mehmed
Paşa'ya verilerek hem veziriazamlıktan
hem de Rumeli beylerbeyiliği vazifesin
den alındı .

Bir süre Hasköy'deki çiftliğ ine çekilen
Mahmud Paşa çokgeçmeden Gelibolu
sancak beyliğine ve donanma kaptanlı

ğına getirildi (873-874/1469-ı470) 5 Zil
hicce 874'te (5 Haziran 1470) fethiyle gö
revlendirildiği Eğriboz üzerine hareket et
t i. İşkiros (Skyros) adasını alıp Eğriboz'a
geldi ve adanın merkezini denizden ku
şattı. Bu arada padişah da karadan ha
reket ederek Eğriboz önlerine ulaşmış ve
kurulan bir köprü vasıtasıyla adaya geçe
rek kuşatmaya katılmıştı.

Çağdaş kaynaklardan
Muali'nin eserinde idam sebebi Eflak be
yini serbest bırakması, Dulkadıroğlu Şeh
suvar Bey'i geri göndermek suretiyle
onun düşmanlığına yol açması , Uzun Ha
san'ın yenilgisi ardından takip edilmesini
engellemesi ve Şehzade Mustafa ile ara
larındaki husumet olarak gösterilir (bk.
Anhegger, 1/ı 1 ı 949 1. s. ı 58) Ölüm tarihi
kitabesinde 878 ( 1474) diye kayıtlı dır. Ba
zı Osmanlı kaynaklarında ise 3 Rebiülev
vel 879 (18 Temmuz 1474) veya 3 Rebiü
lahir 879 (17 Ağustos 1474) olarak verilir.

İstanbul'da yaptırmış olduğu türbede
medfund ur.

Mahmud Paşa'nın idamı özelikle ilim ve
sanat erbabı arasında büyük üzüntü ile
karşılanmıştır.

Ayrıca sonradan
kaleme alındığı anlaşılan ve yaygın olarak
okunduğu bilinen Menakıbname'si mev
cuttur (İÜ Ktp., TY, nr. 2425). Menokıb

name birkaç defa yayımlanmıştır (bk.
bi bl)

Mahmud Paşa'nın birçok hayır eseri
yaptırdığı bilinmektedir. Özellikle istan
bul'da onun adıyla anılan semtle şehrin
fetihten sonraki ilk eserlerinden olan ca
mi (867/1463). türbe (878/1473-74). ha
mam (871/1466-67). mahkeme, mektep,
medrese (877/1472-73), imaret (867/
ı 463), kütüphane, çeşme, han (Kürkçü
H an ı) ve tekke ile 265 dükkandan ibaret
çarşı inşa ettirmiştir. Ankara'da yine
mescid ve bedesteni ile (bugün Anado lu
Medeniyet leri Müzesi) (869-876/ 1465-
14 7 ı) bir h anı, Bursa'da kervansarayı
(866/1462) ve mescidi, Edirne'de cami
(Taşlık Camii 865/1461) , Hasköy'de ha
mam ve medresesi, Sofya'da cuma cami-